

**RENCANA ANGGARAN BIAYA KAJIAN PENYUSUNAN NASKAH AKADEMIK RANCANGAN PERATURAN DAERAH TENTANG
KEMUDAHAN BERUSAHA DI KABUPATEN KEBUMEN**

LOKASI : KABUPATEN KEBUMEN
TAHUN ANGGARAN : 2023

NO	URAIAN / JENIS PEKERJAAN	KUALIFIKASI	VOLUME				HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	
I	BIAYA LANGSUNG PERSONIL :								
A	Tenaga Ahli								
1	Ketua Tim : Ahli Ilmu Hukum	S2	1	org	x	2	bln	3,500,000	7,000,000
2	Anggota : Ahli Bidang Ekonomi	S2	1	org	x	2	bln	3,000,000	6,000,000
3	Anggota : Ahli Bidang Ilmu Manajemen	S2	1	org	x	2	bln	3,000,000	6,000,000
	Jumlah A							19,000,000	
B	Tenaga Pendukung								
1	Asisten Peneliti	D3	1	org	x	2	bln	2,000,000	4,000,000
2	Administrasi Penelitian	SMA/K	1	org	x	1	keg	1,500,000	1,500,000
	Jumlah B							5,500,000	
	Sub Total I (A+B)							24,500,000	
II	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL :								
A	Biaya Peralatan dan Bahan								
1	ATK / Bahan Pakai Habis		1	ls	x	1	ls	542,000	542,000
2	Penggandaan		2	paket	x	2	bln	475,000	1,900,000
	Jumlah A							2,442,000	
B	Biaya Komunikasi								
1	Biaya Telepon / Internet		5	org	x	2	bln	101,000	1,010,000
	Jumlah B							1,010,000	
C	Biaya Presentasi								
1	Akomodasi Paparan Pendahuluan		1	keg	x	2	keg	1,000,000	2,000,000
2	Akomodasi Paparan Akhir		1	keg	x	2	keg	1,000,000	2,000,000
	Jumlah C							4,000,000	
D	Biaya Konsumsi								
1	Snack Ringan		30	org	x	2	keg	15,000	900,000
2	Makan Besar		30	org	x	2	keg	25,000	1,500,000
3	FGD makan dan snack		60	org	x	1	keg	40,000	2,400,000
	Jumlah D							4,800,000	

E	Biaya Pelaporan							
1	Buku Laporan Pendahuluan	5	eks	x	1	keg	150,000	750,000
2	Buku Laporan Akhir	5	eks	x	1	keg	250,000	1,250,000
	Jumlah E							2,000,000
	Jumlah II (A+B+C+D+E)							14,252,000
	Jumlah I + II							38,752,000
	Jumlah Total							38,752,000
Terbilang : Tiga Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Lima Puluh Dua Ribu Rupiah								

Mengetahui;
KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL
DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
KABUPATEN KEBUMEN
Selaku Pejabat Pembuat Komitmen



Dra. Hj. DYAH WORO PALUPI
Pembina Utama Muda
NIP. 19641015 198903 2 006